Muncul oknum dai yang berani memungut imbalan alias upah dari masyarakat yang didakwahnya. Alias Dai *Walakedu* (jual ayat kejar duit).

Berangkat dari fenomena ini *Ittihadul Muballighun*, lembaga dakwah yang didirikan di Jakarta pada hari Kamis, tanggal 27 Ramadhan 1398 H/31 Agustus 1978 M<sup>3</sup> dalam musyawarah nasional (Munasnya yang ke-4), organisasi para dai yang dipimpin KH. Syukron Ma'mun pada tanggal 25-28 Juni 1996 yang dihadiri 350 peserta, para ulama dan dai seluruh Indonesia merumuskan enam butir kode etik dakwah.